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Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1932 kl. 11 f. m.

Sammansatt stats- och banJcoutshotts utlåtande i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition angående anslag åt docenten vid uni
versitetet i Lund G. B. Baguette.

I en till riksdagen avlåten, den 22 januari 1932 avlåten proposition, nr 
48, har Kungl. Majit, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit 
riksdagen att medgiva, att docenten vid universitetet i Lund Gustaf Richard 
Raquette må från och med den 1 juli 1932, intill dess han uppnått 65 års 
ålder, från allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt anslag av 6,000 
kronor med de åligganden för Raquette, som av Kungl. Majit bestämmas.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till omförmälda 
statsrådsprotokoll.

Kungl. Majits ifrågavarande proposition, vilken hänvisats till bankout
skottet för förberedande behandling, har efter överenskommelse mellan stats
utskottet och bankoutskottet behandlats av sammansatt utskott.

I en inom andra kammaren vid 1931 års riksdag väckt motion, nr 177, 
hemställdes, att riksdagen måtte besluta om beviljande å allmänna indrag
ningsstaten av nödigt anslag för upprättande av en personlig lärarbefatt- 
ning i turkisk språkvetenskap eller turkologi vid Lunds universitet för do
centen Gustaf Richard Raquette.

Vid motionen voro fogade dels meritförteckning för docenten Raquette, 
dels ock åtskilliga intyg av utländska vetenskapsmän rörande Raquettes 
kompetens och vetenskapliga forskningar.

Sammansatta stats- och bankoutskottet anförde i utlåtande i anledning 
av sagda motion:

De skäl, som av motionärerna anförts för att möjlighet måtte beredas 
docenten Raquette att jämväl i fortsättningen bedriva sin forskar- och lärar
gärning vid universitetet i Lund, hava visserligen synts utskottet beaktans- 
värda. Men utskottet har icke ansett sig kunna förorda, att riksdagen skulle
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på- grundvalen av ett motionsvis framställt förslag fatta beslut örn upprät
tandet av en personlig lärarbefattning för docenten Raquette. Utskottet är 
av den uppfattningen, att förslag i ett ämne av förevarande art bör före
läggas riksdagen av Kungl. Majit.

Utskottet slutade med att hemställa, att förevarande motion icke måtte 
till någon riksdagens åtgärd föranleda, och denna utskottets hemställan bi
fölls av riksdagen.

Förslag föreligger nu från universitetet i Lund i enahanda syfte som den 
vid 1931 års riksdag väckta motionen.

I en till filosofiska fakultetens vid universitetet i Lund humanistiska sek
tion ställd skrivelse anhöllo professorerna vid universitetet S. Agrell och L. 
Weibull under hänvisning till de vid ovanberörda motion fogade bilagorna 
rörande Raquettes meriter, att sektionen ville hos Kungl. Majit göra fram
ställning om avlåtande till riksdagen av proposition om beviljande å all
männa indragningsstaten av nödigt anslag för upprättande av en personlig 
lärarbefattning i turkologi vid universitetet för Raquette. Professor Weibull 
överlämnade härjämte till sektionen en skrivelse från professorn vid Köpen
hamns universitet I. Ostrup rörande Raquettes vetenskapliga kompetens. 
Sektionen beslöt ingå med framställning örn upprättande av en personlig 
lärarbefattning i turkologi vid universitetet för Raquette.

I skrivelse till kanslern för rikets universitet anhöll härefter det större 
akademiska konsistoriet i Lund örn åtgärder, att Raquette måtte på lämp
ligt sätt — antingen genom inrättande, såsom sektionen föreslagit, av en 
för honom personlig lärarbefattning i turkisk språkvetenskap eller eljest 
genom särskilt anslag, exempelvis i analogi med det som av 1924 års riks
dag beviljades filosofie doktorn Allen Vannérus — beredas tillfälle att fort
sätta sin vetenskapliga verksamhet vid universitetet.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet har kanslern hemställt örn 
proposition till 1932 års riksdag därom, att Raquette måtte för tiden tills han 
uppnått 65 års ålder å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt under
stöd, till belopp motsvarande ett docentstipendium, mot enahanda skyldigheter 
i huvudsak, som vore stadgade för innehavare av dylikt stipendium.

För egen del har departementschefen anfört:
Såsom framgår av den redogörelse, jag nu lämnat, har frågan örn anslag 

till en personlig lärarbefattning vid universitetet i Lund åt Raquette redan 
förra året varit föremål för riksdagens prövning. Orsaken till riksdagens 
då intagna avvisande hållning till förslaget torde vara att söka däri, att 
en av vederbörande akademiska myndigheter i frågan gjord utredning 
och därav betingat förslag icke då förelåg. Ett sådant föreligger emel
lertid nu, och då universitetsmyndigheterna i den föreliggande framställ
ningen framhållit vikten av att Raquette får fortsätta sin undervisnings- 
och forskarverksamhet, anser jag mig böra tillstyrka beredande å allmänna 
indragningsstaten av ett årligt anslag åt honom i enlighet med vad 
universitetskanslern föreslagit. Raquette uppnår den 7 februari 1936 65



års ålder, och understödet skulle alltså utgå för tiden den 1 juli 1932— 
den 7 februari 1936 med 6,000 kronor för helt år räknat, vartill kommer 
dyrtidstillägg å beloppet i enlighet med för docentstipendier gällande grunder. 
I fråga om de med anslaget förenade skyldigheter, vilka i huvudsak torde 
böra motsvara dem, som åligga innehavare av docentstipendium, lärer det få 
ankomma på Kungl. Maj:t att efter universitetsmyndigheternas hörande ut
färda erforderliga föreskrifter.

Såsom i statsrådsprotokollet erinrats, blev på grund av enskild motion 
frågan örn en personlig lärarbefattning vid universitetet i Lund för docenten 
Raquette föremål för prövning av 1931 års riksdag utan att dock föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Kungl. Maj:ts nu förevarande förslag grundar sig på en av vederbörande 
universitetsmyndigheter gjord framställning, vari framhållits vikten av att 
åtgärder vidtagas för att docenten Raquette må beredas tillfälle att, intill 
dess han år 1936 uppnår 65 års ålder, fortsätta sin väl vitsordade forskar- 
och undervisningsverksamhet vid universitetet.

Med hänsyn till föreliggande särskilda omständigheter och då ett bifall 
till den nu föreliggande framställningen icke lärer kunna tillmätas prejudi- 
cerande betydelse, finner sig utskottet böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag, 
mot vars detaljer utskottet icke funnit något att erinra.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må medgiva, att docenten vid universitetet 

i Lund Gustaf Richard Raquette må från och med den 1 
juli 1932, intill dess han uppnått 65 års ålder, från all
männa indragningsstaten uppbära ett årligt anslag av 6,000 
kronor med de åligganden för Raquette, som av Kungl. 
Majit bestämmas.

Stockholm den 11 maj 1932.

På sammansatta stats- och bankoutskottets vägnar:
C. E. SVENSSON.
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Vid förestående ärendes behandling inom utskottet hava närvarit:
från statsutskottet: herrar Bergqvist, Nilsson i Gränebo, Pauli, Bengtsson i Norup, 

Lindskog* och Jonsson i Eskilstuna*;
samt från bankoutskottet: herrar C. E. Svensson, J. P. Johansson, Forssell, Winkler, 

Ryberg* och Paulsen*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation:

Utskottets
yttrande.

av herr Jonsson i Eskilstuna.




